[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.05. 2020 г.                                                                                              № 35
О предоставлении одноразового горячего питания обучающимся – детям сотрудников из числа прочего персонала муниципальных общеобразовательных учреждений Малоярославецкого района
В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 22 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», в целях социальной поддержки обучающихся – детей сотрудников из числа прочего персонала муниципальных общеобразовательных учреждений Малоярославецкого района,
Малоярославецкое Районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Предоставить одноразовое горячее питание обучающимся – детям сотрудников из числа прочего персонала муниципальных общеобразовательных учреждений Малоярославецкого района.
2. Определить категории, входящие в состав  прочего персонала муниципальных общеобразовательных учреждений: повар, кухонный рабочий, кладовщик, лаборант, уборщик служебных помещений.

3. Возмещение затрат муниципальных общеобразовательных учреждений на предоставление одноразового горячего питания указанной категории детей, производить за счет средств местного бюджета.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2020 г. и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                  И.В. Тарченко